
N.º 132

lunes 14 de julio de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/3205 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

3205
RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2014, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se con-

ceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato, dirigidos al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de Bachillerato en el curso 2013-2014.

El Decreto 35/2011, de 15 de marzo, modificado por Decreto 166/2013, de 19 de febrero, regula 
los Premios Extraordinarios de Bachillerato y establece los requisitos para su concesión.

En virtud del citado Decreto, el Departamento de Educación, Política Lingüística y Cultura quiso 
premiar a quienes más se habían distinguido en el esfuerzo continuado por conseguir dichos obje-
tivos y convocó los Premios Extraordinarios de Bachillerato mediante la Orden de la Consejera de 
Educación, Política Lingüística y Cultura, de 4 de marzo de 2014 (BOPV de 10 de abril de 2014), 
dirigido al alumnado que finalizaba los estudios de Bachillerato en el curso 2013-2014.

Una vez realizadas las pruebas y a propuesta del Tribunal encargado de las mismas

RESUELVO:

1.– Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2013-2014, 
según lo previsto en la base reguladora tercera de la Orden 4 de marzo de 2014, por la que 
se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso académico 
2013-2014.

2.– Publicar la relación del alumnado premiado, según se relaciona en el anexo I.

3.– Exponer la Resolución con la lista definitiva del alumnado premiado para su general conoci-
miento en la página web del Departamento de Educación, Política Lingüística y Cultura.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de julio de 2014.

La Directora de Innovación Educativa,
MARÍA BEGOÑA GARAMENDI IBARRA.



ANEXO I 

Alumna-alumno DNI Centro Territorio 

Jon Ander Ochoa Uriarte 53983774Z  CPEIPS Santa María HLBHIP Álava 

Alumna-alumno DNI Centro Territorio 

Miguel Orbegozo Rodríguez 79068285N CPEIPS Gaztelueta HLBHIP Bizkaia 
Irene Postigo Sánchez 45817967N CPEIPS B. V. Maria HLBHIP Bizkaia 
Asier Cuesta García 71961603P IES San Adrián BHI Bizkaia 
Jorge Mugica Beltrán 79049614V IES Miguel de Unamuno BHI Bizkaia 
Iñigo Martínez Gómez  45891930F CPEIPS St.ª María  HLBHIP Bizkaia 
Haidee Martínez Bragado 45994356Z IES Juan Antonio Zunzunegui BHI Bizkaia 

Alumna-alumno DNI Centro Territorio 

Leire Melgosa Ecenarro 44348614Z IES Elgoibar-Arreiturre BHI Gipuzkoa 
Álvaro Mendicute Irurzun 72545056C CPEIPS Ekintza HLBHIP Gipuzkoa 
Paúl Moro Imaz 72598056M CPEIPS Summa Aldapeta  LBHIP Gipuzkoa 
Daniel Alfonso Corcuera 72524730A IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI Gipuzkoa 
Josu Ezkurdia Apeztegia 72556600H CPEIPS St.º Tomás Lizeoa HLBHIP Gipuzkoa 
Alberto Hijano Mendizabal 45168543Q IES Mutriku BHI Gipuzkoa 
Ekain Arrieta Franco 72512218A CPES J. M. Barandiaran Lizeoa BHIP Gipuzkoa 
Asier Alonso Bardaji 72597277P CPEIPS Ekintza HLBHIP Gipuzkoa 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 132

lunes 14 de julio de 2014

2014/3205 (2/2)


